КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

24.01.2011.                                                                                                                                        № 6                                                          с.Советское

Об утверждении перечня муниципальных услуг
в сфере образования района

     В целях совершенствования финансово-правового положения муниципальных образовательных учреждений района и реализации плана комитета по образованию приказ № 107  от 20.12.2010 года
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых населению Советского района в сфере образования:

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых населению

Советского района в сфере образования

	№
	Наименование бюджетной услуги
	Содержание бюджетной услуги
	Потребители (получатели) услуги
	Показатели  оценки потребности в услуге
	Показатели конечного эффекта и непосредственного результата оказания услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Образование

	1.1
	Обеспечение прав граждан на получение дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в пределах компетенции района
	Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях путём выделения средств из краевого и местного бюджетов на оплату труда работников образования на учебные, хозяйственные, коммунальные расходы, расходы по содержанию зданий системы образования
	Население Советского района, имеющее право на получение начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
	Число учащихся, получающих общее образование; число лиц, подлежащих обучению в школах
	Доля учащихся 1-9 классов общеобразовательных учреждений в общей численности детей в возрасте 7-15 лет; доля выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений, получивших аттестат об образовании, в общей численности выпускников 11 классов; средний балл по ЕГЭ выпускников 11 классов; доля выпускников 11 классов, продолживших обучение в учреждениях среднего или высшего профессионального образования

	1.2
	Организация предоставления дополнительного образования детям
	Реализация дополнительных образовательных программ в районных учреждениях дополнительного образования
	Дети в возрасте от 6 до 18 лет
	Число детей, обучающихся в районных государственных учреждениях дополнительного образования
	Доля детей, обучающихся в районных муниципальных учреждениях дополнительного образования, в общем числе детей от 6 до 18 лет; доля детей, обучающихся в районных муниципальных учреждениях дополнительного образования более 1 года, в общем числе детей, обучающихся в учреждениях данного типа; доля детей (творческих коллективов), ставших победителями или призёрами в конкурсах и других творческих состязаниях краевого или всероссийского уровня в общем числе детей, занимающихся в учреждениях данного типа

Зам.главы Администрации района,

председатель комитета по образованию                                                                             А.М. Каньшин